
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от cZPJP  № <£<£3

ст-ца Старощербиновская

Об открытии дежурных групп
в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования Щербиновский район

На основании постановления администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 4 июня 2020 года № 318 «О продлении режима 
«Повышенная готовность» и срока ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории Краснодарского края и о внесении изменений в постановление 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года 
№ 129 «О введении режима повышенной готовности на территории 
Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 31 марта 2020 г. № 185 
«О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
Краснодарского края», во исполнение протокола № 3 оперативного штаба по 
недопущению распространения коронавирусной инфекции в муниципальном 
образовании Щербиновский район от 15 июня 2020 года и в соответствии с 
письмами министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 7 июня 2020 года№ 47-01-13-1070/20 «Об организации 
дежурных групп в детских садах» и от 9 июня 2020 года 3 47-01-13-10956/20 
«Об организации работы дежурных групп» п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть дежурные группы в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении центр развития ребенка -  детский 
сад № 9 муниципального образования Щербиновский район станица 
Старощербиновская (далее - МБДОУ ЦРР детский сад № 9
ст. Старощербиновская) и муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад № 1 муниципального образования 
Щербиновский район станица Старощербиновская (далее -  МБДОУ детский 
сад № 1 ст. Старощербиновская) наполняемостью не более 12 человек для 
детей работников экстренных служб, медицинских работников, из неполных 
семей, категории которых относятся к категории граждан, определенным



2

постановления администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 июня 
2020 года № 318 «О продлении режима «Повышенная готовность» и срока 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского 
края и о внесении изменений в постановление администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима 
повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)» , от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории Краснодарского края» в период с 22 июня 2020 года 
до особого распоряжения.

2. Заведующим МБДОУ ЦРР детский сад № 9 ст. Старощербиновская 
Предит С.А., МБДОУ ЦР № 1 ст. Старощербиновская Яковенко Т.Н.:

2.1. Зачислить воспитанников в дежурные группы согласно списку детей, 
утвержденному протоколом № 3 оперативного штаба по недопущению 
распространения коронавирусной инфекции в муниципальном образовании 
Щербиновский район от 15 июня 2020 года.

2.2. Обеспечить функционирование дежурных групп с 7.30 до 17.30 часов 
при пятидневной рабочей неделе (за исключением выходных и праздничных 
дней) в период с 22 июня 2020 до особого распоряжения в соответствии с 
примерным алгоритмом.

2.3. Обеспечить функционирование дежурных групп с обязательным 
учетом необходимых санитарно-гигиенических, противоэпидемических 
требований, соблюдения требований пожарной и антитеррористической 
безопасности и в соответствии с письмами министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 7 июня 2020 года№ 47-01-13- 
1070/20 «Об организации дежурных групп в детских садах» и от 9 июня 2020 
года 3 47-01-13-10956/20 « Об организации работы дежурных групп»

3. Контроль за работой дежурных групп возложить на ведущего 
специалиста отдела дошкольного и общего образования управления 
образования администрации муниципального образования Щербиновский 
район Месаутову Н.П.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Методический кабинет 
муниципального образования Щербиновский район (Прищепа) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте управления образования 
администрации муниципального образования Щербиновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Щербиновский район О.П. Приставка


